

## رهبر حزب مخالف در ترکیه: اردوغان

## از سر نوشت مرسی عبرت بگیرد

مصر را داشت، اما به شیوه فرعون و اردوغان با مشکلات کشورش برخورد می‌کرد و تصمیم گرفت که مخالفان را نادیده بگیرد و دیدیم که فقط یک سال نواست دوام بیورد. رهبر بزرگترین حزب مخالف دولت آنکارا افزود: از اردوغان می‌خواهم دست از روش فرعون بردارد و باور کند که دموکراسی فقط با شمارش آرای صندوق‌ها تحقق نمی‌یابد، بلکه یک مقام سیاسی در برابر همه شهروندان مسئول است.

رهبر اصلی‌ترین حزب مخالف دولت ترکیه از نخست‌وزیر این کشور خواست از عاقبت رئیس‌جمهور مصر عبرت بگیرد.

به گزارش خبرگزاری فارس، «کمال قلیچدار اوغلو» ضمن تشبیه کارنامه «حزب طیب اردوغان» با عملکرد «محمد مرسی» گفت: اردوغان باید از عاقبت مرسی درس بگیرد و قبول کند که نمی‌توان با سرکوب مخالفین، اقتدار را حفظ کرد. اوغلو افزود: مرسی هر چند آرای بالای مردم

یک‌شنبه ۱۶ تیر ۱۳۹۲ | ۲۸ شعبان ۱۴۳۴ | ۷ جولای ۲۰۱۳ | شماره ۲۰۵۳۵



می‌گویند، پارلمان انگلیس تصمیم دارد به اندازه ۱۰۰ هزار پوند

ناقلیل (۱۵۰ هزار دلار) برای تعمیر و نوسازی دو «تال» که برای استفاده اعضای محترم مجلس اعیان و مهمان‌های‌شان در نظر گرفته شده، از «کیسه خلیفه» ببخشد! در گهی مزایده‌ای که پارلمان انگلیس برای تعمیر این تالوت‌های ساخت ۱۹۳۷ چپ کرده، می‌خوانیم که این مکان‌ها در وضعیت غیرقابل قبولی هستند و بنابراین تصویر بدی از کاخ «وستمنستر» که پارلمان در آن است ارائه می‌دهند، پس باید خیلی فوری تعمیر شوند تا بتوانند در ره‌بندی سایت «یونسکو» جا بگیرند! خلاصه این که، تعمیرات لازم برای نوسازی این تالوت‌ها بین ۹۰۰ تا ۱۰۰ هزار پوند خرج برمی‌دارد اما، «تکس پیزر الیاس» که یک سازمان دفاع از مالیات‌دهندگان و کاملاً مخالف این و لخرچی است، با عضویت می‌گوید: «با این پول یک خانواده می‌تواند برای خودش خانه بسازد!»

✽ **سرویس خارجی کیهان**

## عملیات تروریستی در عراق

## ۱۷ شهید و ۵۷ مجروح برجای گذاشت



**عملیات تروریستی در مناطق مختلف عراق ۱۷ شهید و ۵۷ مجروح برجای گذاشت.**

به گزارش واحد مرکزی خبر، افراد وابسته به جریان‌های سلفی و بعثی عراق دیروز در مناطق «کریعات»، «بوغریب» و «کوت» دست به حملات تروریستی زدند؛ در کوت صیصیه «علی پاشا» هدف حمله انتحاری قرار گرفت و بر اثر آن ۱۴ شهروند شیعه شهید و ۳۴ نفر دیگر زخمی شدند. تروریست‌ها در ابوغریب یک خودروی گشتی پلیس را هدف انفجار قرار دادند که بر اثر این حمله، یک پلیس شهید شد و دو تن دیگر مجروح شدند. در کوت نیز انفجار خودروی بمب‌گذاری شده جان یک تن را گرفت و ۱۷ نفر دیگر را مجروح کرد.

احتمال افزایش تلفات این انفجارهای تروریستی وجود دارد. دیروز حملات تروریستی در استان‌های صلاح‌الدین و الانبار هم یک شهید و چهار مجروح برجای گذاشت.



## چهار سوی پنج تاره

«دنیس گلدبرگ» از فعالان ضد تبعیض نژادی و از دوستان خانوادگی «تلسون ماندلا» گفت: پزشکان ماندلا با پیشنهاد قطع دست‌گناه تنفس مصنوعی وی مخالفت کردند. گفته شده است که ماندلا هم‌اکنون تنها به کمک دستگاه تنفس مصنوعی زنده است.

### محاکمه مبارک

دیوان عالی مصر محاکمه «حسنی مبارک» رئیس‌جمهور مخلوع مصر و دو فرزندش را از سر گرفت. همزمان با مبارک و فرزندانش، هفت تن از دستیارانش نیز محاکمه می‌شوند.

حدود یکسال است که محاکمه مبارک ادامه دارد و هنوز در ارتباط با او و نزدیکانش حکم قطعی صادر نشده است.

### فراخوان برای تظاهرات در اسلامبول

جریان های مخالف دولت «حزب طیب اردوغان» نخست‌وزیر ترکیه از همه مخالفان دولت خواستند اعتراضات ضددولتی خود را در میدان «تقسیم» اسلامول از سر بگیرند. در بیانیه‌ای که از سوی مخالفان صادر شده، آمده است: ما از خواسته‌ها و اهداف خود عقب‌نشینی نخواهیم کرد.

### تورر جان سالم به در برد.

به گفته یک مقام امنیتی لیبیایی، خودروی حامل دو فریج و همسرش هدف تیراندازی افراد مسلح قرار گرفت، اما آنها از این سوء قصد جان سالم به در بردند.

### حمله به تانکر سوخت ناتو

افراد مسلح در ایالت بلوچستان پاکستان تانکر حامل سوخت را هدف گلوله قرار داده و آژرا به آتش کشیدند. در این حمله، راننده تانکر زخمی شد. نیروهای ناتو در افغانستان از طریق خاک پاکستان حمایت لجستیکی می‌شوند.

### تانک‌های ضد شورش

پلیس دومی به تانک‌های ضد شورش مجهز شد. این تانک‌ها از راه دور کنترل می‌شوند و سرنشین ندارند و بیش از ۸۰ کیلومتر درساعت سرعت دارند.

امارات متحده خود را برای مقابله با شورش‌های مشابه دیگر کشورهای عربی آماده می‌کند.

# کیهان

# جنگ خونین خیابانی دوباره شهرهای مصر را گرفت



استفاده نکرده هم انتقاد کرد.

وی گفت: «غرب از آزمون صداقت مرود شد. رنجیده‌خاطر نشوید، اما دموکراسی استانداردهای دوگانه نمی‌بذیرد.»

عبدالله گل رئیس‌جمهور ترکیه نیز از دخالت ارتش مصر و برکناری «مرسی» ابراز تأسف کرد.

یادآور می‌شود، ارتش مصر با حمایت‌های جنبش «تمسرد» به رهبری عمرو موسی و محمد البرادعی و میلیون‌ها نفر از مردم مصر چهارشنبه گذشته طی یک کودتا محمد مرسی را برکنار و «عدلی منصور» رئیس دادگاه قانون اساسی مصر را جانشین وی کرد. اوضاع در این کشور از آن روز تاکنون به شدت متشنج است و کارشناسان نسبت

به آینده این کشور بسیار نگرانند. به اعتقاد ناظران سیاسی با توجه به موضع سخت طرفین در مقابل دیگری، این کشور احتمالاً به این زودی‌ها روی آرامش را نخواهد دید.

پایگاه خبری «الیوم» دیروز اعلام کرد ۵۱ نفر از دیپلمات‌های آمریکایی روز شنبه به دلیل اوضاع ناآرام مصر، قاهره را ترک کردند. پیش از این نیز برخی کشورها اقدام به خارج کردن شهروندان و برخی دیپلمات‌های خود کرده بودند.

### آخرین خبرها

✽ فرمانده کل نیروهای مسلح مصر در جریان ناآرامی‌های خونین روز جمعه با پادشاه عربستان تلفنی گفت‌وگو کرد. ملک عبدالله از «السیسی» خواست مانع از تسری «فتنه و شرارت» شود!

✽ پایگاه صهیونیستی «دبکا»، نزدیک به منابع اطلاعاتی رژیم صهیونیستی با انتشار گزارشی اعلام کرد عربستان و امارات زمینه کودتای نظامی علیه «مرسی» را فراهم و آن را هدایت کردند. به نوشته این پایگاه خبری، نظامیان مصر هرگز بدون کمک‌های اطلاعاتی و مالی این دو کشور قادر به انجام این کودتای حساب شده نبودند.

## هلاکت ۲۰۰ تروریست در عملیات پاکسازی ارتش سوریه

اقدام شماری از عناصر تروریستی القاعده در تجاوز به کودکان این منطقه اعتراض کردند. تظاهرکنندگان ضمن حمایت از ارتش سوریه خواستار خروج فوری عناصر مسلح وابسته به گروه‌های امارت اسلامی شام و عراق شدند که شاخه سازمان تروریستی القاعده در سوریه و عراق به شمار می‌آید. عناصر گروهک‌های تروریستی همچنین با تیراندازی به یک تانکر حمل سوخت و اتوبوسی در جاده دیرالزور به دمشق دو تن را کشتند و یک مسافر دیگر را زخمی کردند.

### سایر رویدادها

✽ منابع نظامی اردن از استقرار سامانه‌های دفاع موشکی پاتریوت در مرزهای شمالی این کشور با سوریه خبر دادند.

✽ اختلاف مخالفان سوریه در نشست اسلامبول برای تعیین رئیس جدید این ائتلاف به نتیجه نرسیدند. ✽ در جریان عملیات ارتش سوریه برای کشف و ضبط مهمات تروریست‌ها در حومه دمشق یک موشک اسرائیلی به دست نیروهای ارتش افتاد.

✽ یک منبع در کمیته تحقیقات بین‌المللی ویژه سوریه با افشای دروغ‌پردازی کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد گفت، نیمی از تلفات سوریه طرفداران نظام هستند که به دست تروریست‌ها کشته شده‌اند.

المانا از توابع استان ادلب با برگزاری تظاهراتی به

## در گیری جوانان فلسطینی با نظامیان رژیم اشغالگر قدس با یرتاب سنگ در شهر نابلس



**جوانان فلسطینی در مقابل گاز اشک‌آور نظامیان رژیم اشغالگر قدس با یرتاب سنگ از خود دفاع کردند.** فلسطینی‌های ساکن روستای کفرقدوم در نزدیکی شهر نابلس واقع در کرانه باختری به شهرک‌سازی صهیونیست‌ها اعتراض کردند.

رژیم صهیونیستی به رغم اینکه مدعی سازش با فلسطینی‌ها است و خود را طرفدار صلح و آشتی با ملت فلسطین می‌داند لیکن همچنان به توسعه شهرک‌سازی می‌پردازد و اعتراض فلسطینی‌ها و مجامع بین‌المللی برای توقف شهرک‌سازی‌ها تاکنون به نتیجه نرسیده است.

هنوز مشخص نیست در حین درگیری چه تعداد مجروح شده‌اند.

## تظاهرات ضد حکومتی

## در چند استان اردن

شعراهایی علیه دولت می‌دادند خواستار آزادی زندانیان سیاسی، انحلال پارلمان و محاکمه مستولان فاسد شدند. تظاهرکنندگان در امان پایتخت اردن مقابل مسجدالحسینی تجمع کردند و شعار می‌دادند: پرونده‌های فساد باید بپیکری و فاسدان مجازات شونددر استان‌های جنوبی اردن نیز تظاهرکنندگان دولت عبدالله السنور نخست‌وزیر کنونی اردن را دولت فقر خواندند و از وی خواستند کناره‌گیری کند.

### فریاد سرنگون باد حمد

### در تظاهرات گسترده مردم بحرین



**مردم بحرین با برگزاری تظاهرات بار دیگر بر سرنگونی نظام آل خلیفه تأکید و خواستار تحقق اهداف انقلاب شدند.** به گزارش خبرگزاری‌ها، مردم بحرین پس از برگزاری نمازجمعه در منامه و دیگر مناطق این کشور به خیابان‌ها ریختند و شعار «مرگ بر دیکتاتور» سر دادند.

تظاهرکنندگان پارچه نوشته‌هایی در دست داشتند که روی آن شعراهایی علیه حکومت نوشته شده بود. آنها همچنین خواستار آزادی زندانیان سیاسی شدند.

شرکت‌کنندگان در این تظاهرات اعلام کردند نظام آل‌خلیفه عدالت را برقرار نکرده و به این اصل که مردم منبع قدرت مقامات هستند بی‌توجهند.

کشور کوچک بحرین از فوریه ۲۰۱۱ تاکنون صحنه قیام و خیزش مردمی علیه حکومت آل‌خلیفه بوده است.

رژیم آل خلیفه حاضر نیست به مطالبات مردم گوش کند اما مردم بحرین تأکید دارند تا زمان رسیدن به اهداف خود به تظاهراتشان ادامه خواهند داد.

از سوی دیگر، دادگاهی در بحرین ۲۹ متعرض را به اتهام تلاش برای ورود به میدان مروارید و برهم زدن نظم و امنیت عمومی به یک ماه زندان محکوم کرد.

ساختار نمایان میدان مروارید در ۱۸ مارس سال ۲۰۱۱ به دلیل اینکه محل تجمع معترضان بود توسط نیروهای بحرینی و عربستان سعودی با پشتیبانی تانک‌ها و هلی‌کوپترها تخریب شد.

## انگلیسی‌ها علیه طرح ریاضتی دولت کامرون به خیابان‌ها ریختند



**صدها نفر از ساکنان لندن در اعتراض به سیاست‌های ریاضت اقتصادی دولت «کامرون» تظاهرات کردند.** ساکنان لندن به همراه اعضای حزب «ان‌اچ‌اس». روز جمعه در اعتراض به اعمال سیاست‌های ریاضتی در حوزه بهداشت و درمان تظاهرات ضددولتی برگزار کردند.

معترضان با حمل تابلو نمایان اعلام کردند، حذف بودجه بخش بهداشت و درمان باعث مرگ خدمات درمانی شده است.

دولت «دیوید کامرون» طی یکسال گذشته با حذف یا کاهش هزینه‌های این حوزه، فشارها به کارکنان «مراقبت‌های درمانی» را افزایش داده است. در این حال خبر می‌رسد پارلمان انگلیس روز جمعه به طرح برگزاری همه‌پرسی برای پیوستن این کشور به اتحادیه اروپا تا سال ۲۰۱۷ رای داده است.

این طرح که از حمایت حزب محافظه‌کار «دیوید کامرون» نخست‌وزیر انگلیس برخوردار است با ۳۰۴ رای موافق و بدون رای مخالف به تصویب رسید. به گزارش خبرگزاری آلمان، این طرح باید در سطح کمیته‌های تخصصی مورد بررسی قرار بگیرد. کارشناسان سیاسی عقیده دارند عبور این طرح از سد مجلس عوام کاری بسیار دشوار خواهد بود، زیرا اعضای حزب کارگر و لیبرال دموکرات‌ها به این مجلس با آن مخالف هستند. کامرون که از سوی اعضای حزب خود تحت فشار قرار دارد در ماه ژانویه اعلام کرد قصد دارد در مورد عضویت انگلیس در اتحادیه اروپا مذاکره کند و سپس این موضوع را به همه‌پرسی بگذارد.

## در گیری مردم برزیل با پلیس

## در شهر ریودوژانیرو

تظاهرات در اعتراض به افزایش کرایه اتوبوس آغاز شد. با این حال این خشم مردمی در حال حاضر به یک تظاهرات فراگیر در سراسر برزیل تبدیل شده است و مردم از دولت می‌خواهند که به مسایل مربوط به مالیات‌های سنگین، تورم‌فساد و ضعف خدمات عمومی رسیدگی کند.



معترضان نیز به سمت پلیس سنگ پرتاب کرده و سطل‌های زباله را به آتش کشیدند که این وضعیت به تشدید درگیری و گسترش آن به محله‌های دیگر منجر شد. در خلال این درگیری‌ها، دست‌کم، شش معترض بازداشت شده و چندین نیروی پلیس مجروح شدند.

معترضان خواستار شفافیت در هزینه‌های دولتی و بهبود خدمات عمومی و کاهش هزینه‌های برگزاری مسابقات جام جهانی فوتبال بودند که قرار است سال آینده میلادی برزیل میزبان آن باشد.

برزیل از ۱۷ ژوئن، ۲۷ خرداد ماه شاهد اعتراضاتی در سراسر کشور شده است. در ابتدا این

